[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
40- ая сессия                                                                                  1-го созыва

  от 18 декабря 2017 г.                        №327                                с. Ароматное
О внесении изменений в Решение 39-ой сессии Ароматненского сельского совета от 25.10.2017 №322 «Об утверждении Порядка определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ароматненского сельского  поселения Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение 39-ой сессии Ароматненского сельского совета от 25.10.2017 №322 «Об утверждении Порядка определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения»:
1.1.Преамбулу изложить в новой редакции: «В соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением  24 сессии Ароматненского сельского совета от 05.02.2016 года № 187 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Бахчисарайского района», решением  29 сессии Бахчисарайского районного совета от 24.02.2016 года № 289 «О приеме части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения сельских поселений органами местного самоуправления муниципального образования Бахчисарайский район», в целях исполнения обязательств по Соглашению о передаче полномочий №4/27-04 от 27 апреля 2016 года и Соглашению о передаче полномочий №17/01-12 от 01 декабря 2016 года, Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым».
1.2. Приложение 1 «Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения» изложить в новой редакции (Прилагается).
1.3.Утвердить «ОТЧЕТ о расходах бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты предоставленные бюджетом Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения значения: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом и участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов  за ___________________20____года»    Приложение к Порядку.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации Ароматненского сельского поселения и на официальном сайте администрации Ароматненского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную   планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

Председатель Ароматненского

сельского совета - глава администрации

Ароматненского сельского поселения

          И.А. Лизогуб
Приложение 1
                                                                         Утверждено Решением 39-й сессии
                                                                           Ароматненского сельского совета

                                                                          1 созыва №322 от 25.10. 2017г. (в редакции Решения 40-й сессии №327 от 18.12.2017г.)
Порядок

определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения
I. Общие положения
     1.1. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения (далее - Порядок) разработан в целях установления методики расчета, порядка перечисления указанных трансфертов и использования средств бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, направляемых на финансовое обеспечение осуществления части переданных полномочий по решению вопросов местного значения (далее - межбюджетных трансфертов).

                  1.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения предусматриваются в бюджете Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым  в объемах, утвержденных решением о бюджете Ароматненского сельского  поселения Бахчисарайского района Республики Крым , и предоставляются за счет доходов бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на основании заключенных соглашений между администрацией Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и администрацией Бахчисарайского района Республики Крым.

1.3. Межбюджетные трансферты из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым выделяются на осуществление части переданных полномочий по решению следующих вопросов местного значения:

        1.3.1 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
   1.3.2 Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
II. Условия и порядок перечисления межбюджетных трансфертов
                2.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым перечисляются в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения на период передачи полномочий.
                2.2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
на цели, указанные в Соглашении между администрацией Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и администрацией Бахчисарайского района Республики Крым.
2.3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения.

2.4. Межбюджетные трансферты равными частями ежеквартально в срок до 15 числа первого месяца квартала, перечисляются из бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым бюджету Бахчисарайского района Республики Крым.

2.5. Администрация Бахчисарайского района ежеквартально, не позднее
5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в администрацию Ароматненского сельского поселения отчет о расходах бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (Прилагается).

2.6. Администрация Бахчисарайского района Республики Крым несет ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов и достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка.

2.7. При установлении отсутствия потребности у Бахчисарайского района Республики Крым в межбюджетных трансфертах их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

Приложение к порядку
ОТЧЕТ

О расходах бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты предоставленные бюджетом Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения значения: организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом и участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов
                                       за ___________________20____года

                                                                                                                                                                                                                                                                      (рублей)

	Цель,

наимено

вание

расходного

полномочия

	КБК
расхода

	Поступило

средств

	Утверждено

бюджетных

ассигнований, всего

на______

год/период

	Лимиты бюд

жетных

обязательств на

отчетный

период

	Кассовое

исполнение

за год/период

	Неисполь

зованные

назначения

			Всего

	В отчетный период

			Всего

	В отчетном периоде

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	Итого

Руководитель ________________ /________________________/

                                     Подпись                  ФИО

Исполнитель ________________ /________________________/

                                     Подпись                   ФИО

Дата:

Телефон__